
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 7  del Reg.    Data 17-01-2019 
 
 

 

 
Oggetto: PROGETTI DI ATTIVITA' CULTURALI NEI TERRITORI DELLA 
REGIONE MARCHE INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI VERIFICATISI 
DAL 24 AGOSTO 2016. PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove , il giorno  diciassette del mese di gennaio alle 
ore 19:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 
appositi avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA  SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    2 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di  SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 17-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                       
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;                                                 
 

PREMESSO che: 
- La Regione Marche, con DDPF Beni e attività culturali n. 215 - del 31/7/2018, 
in attuazione dell’art. 3 punto 3 dell’accordo di programma tra Mibact e Regione 
Marche e della DGR n. 881 del 28/06/2018, ha pubblicato l’Avviso per i progetti 
di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici 
verificatisi dal 24 agosto 2016; 
- In data 14/09/2018 il Comune di Serrapetrona, in qualità di ente capofila del 
progetto “C-Vivo”, ideato dalla Fondazione Orchestra Regionale delle Marche, 
presentava tramite Pec alla Regione Marche l’all. A1 contenente la domanda di 
partecipazione al bando, sottoscritta con firma digitale dai rappresentanti legali 
dei seguenti comuni partner: 
1)Caldarola; 
2)Camporotondo di Fiastrone; 
con un importo preventivato di €. 45.000,00; 
- Con nota n. 4021 del 30/10/2018 il Comune di Camporotondo di Fiastrone ha 
comunicato la rinuncia alla partecipazione al progetto; 
- Con nota prot. n. 6371 del 31/10/2018 il Comune di Serrapetrona ha 
comunicato la suddetta rinuncia alla Regione Marche;  
- Con DDPF Beni e attività culturali n. 358 del 26/11/2018 è stato approvato 
l’elenco dei progetti ammessi e il provvisorio riparto dei contributi; 
- Con DDPF Beni e attività culturali n. 434 del 21/12/2018 è stato approvato 
l’elenco definitivo dei beneficiari e gli importi assegnati, tra i quali risulta 
finanziato anche il progetto “C-Vivo” per un importo complessivo pari a € 
12.000,00, prevedendo la possibilità di rimodulare il progetto in caso di 
contributi ridotti rispetto alla richiesta; 
 
Preso atto che il bando prevede che “Il Soggetto richiedente dovrà garantire la 
copertura di parte dei costi pari almeno al 20%.”, e che pertanto il progetto 
definitivo deve prevedere una spesa di €. 15.000,00 di cui €. 3.000,00 a carico 
dei Comuni aderenti e del soggetto attuatore (Fondazione Orchestra Regionale 
delle Marche); 
 
Vista la necessità di provvedere alla rimodulazione del Piano Finanziario sulla 
base del contributo concesso, nonché l’approvazione del progetto esecutivi 
delle attività culturali realizzate e da realizzare; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti espressi in forma palese; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 17-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

D E L I B E R A 
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di approvare il progetto esecutivo delle attività culturali, come condiviso con 
il Comune di Caldarola ed il soggetto attuatore; 
 
3) Di approvare il piano finanziario del progetto di attività culturali nei territori 
della Regione Marche interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 
2016, sulla base del contributo assegnato con DD. PF Beni Culturali n. 434 del 
21/12/2018, con una previsione di spesa di €. 15.000,00, di chi €. 12.000,00 
derivante da contributo regionale ed €. 3.000,00 a carico dei Comuni aderenti e 
del soggetto attuatore; 
 
4) Di dare atto che il soggetto attuatore dell’iniziativa individuato in sede di 
presentazione della domanda di partecipazione al bando da parte dei Comuni 
aderenti è la Fondazione Orchestra Regionale delle Marche (F.O.R.M.); 
 
5) Di rinviare a successivi accordi le modalità di copertura della somma di €. 
3.000,00 a carico dei Comuni aderenti e del soggetto attuatore; 
 
6) Di autorizzare il Responsabile dell’Area Contabile a provvedere con proprio 
atto, nelle more della definizione delle modalità di copertura della quota in 
accollo, all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 1.000,00, quale quota parte a 
carico dell’Ente, con imputazione al cap. U. 2325 del corrente bilancio di 
esercizio; 
 
7) Di autorizzare il Responsabile dell’Area Contabile a provvedere con proprio 
atto all’assunzione del relativo impegno di spesa di €. 12.000,00 in favore della 
suddetta Fondazione con imputazione al cap. U. 956 del corrente bilancio di 
esercizio; 
 
8) Di dare atto che la spesa di €. 12.000,00 è coperta integralmente con 
contributo della Regione Marche di pari importo da accertare al Cap. E. 160/1 
del corrente bilancio di esercizio; 
 
9) Di autorizzare inoltre il Responsabile dell’Area Contabile a provvedere con 
proprio atto, nelle more della definizione delle modalità di copertura della quota 
in accollo, all’assunzione dell’ulteriore impegno di spesa di €. 1.000,00, quale 
quota parte a carico dell’Ente, con imputazione al cap. U. 2325 del corrente 
bilancio di esercizio; 
 
10) Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  
mediante    trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  
contestualmente  all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  
del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                           
                                                                         
11) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 17-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 17-01-19  ATTO N. 7        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

PROGETTI DI ATTIVITA' CULTURALI NEI TERRITORI DELLA REGIONE 

MARCHE INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI VERIFICATISI DAL 24 

AGOSTO 2016. PROVVEDIMENTI.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 17-01-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  29-05-19    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 29-05-19   al  13-06-19,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   3622, in data 29-05-19  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 17-01-19: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  17-01-19 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


